
 

Il Prefetto della provincia di Monza e della Brianza 
 

Pag. 1 di 2 

Referente: Carlo Berni Via Montevecchia 18 – 20900 Monza 

Tel: 039/2410424 pec: protocollo.prefmb@pec.interno.it    

 

Monza, data del protocollo informatico 

 

 

OGGETTO: Ratifica per l’affidamento della fornitura di tre composizioni floreali per allestimento 

palco del teatro San Rocco di Seregno in occasione della ricorrenza del 172° 

anniversario della fondazione della Polizia di Stato del 10 aprile 2024. CIG: 

B1B3090B56 

 

 

VISTA la comunicazione, assunta a protocollo n. 18195 del 22/05/2024, con la quale il Ministero 

dell’Interno ha autorizzato la spesa di € 1.500,00 sul capitolo di bilancio 2657/01 dell’Esercizio 

finanziario 2024, per la fornitura di tre composizioni floreali per allestimento del palco presso il teatro 

San Rocco di Seregno, in occasione della ricorrenza del 172° anniversario della fondazione della 

Polizia di Stato del 10 aprile 2024; 

 

VISTA la richiesta della Questura di Monza e della Brianza, assunta a protocollo n. 26452 del 

02/05/2024, finalizzata alla ratifica della spesa in oggetto; 

 

VISTO il preventivo acquisito a protocollo n. 26452 del 02/05/2024, per la fornitura di tre 

composizioni floreali per allestimento palco del teatro San Rocco di Seregno in occasione della 

ricorrenza del 172° anniversario della fondazione della Polizia di Stato del 10 aprile 2024, formulato 

dall’Operatore economico Angolo del fiore S.n.c., codice fiscale: 02366900963, con sede in Bellusco 

- Via Manzoni n.1, al costo di € 297,00 IVA 10% inclusa; 

 

CONSIDERATA l’accurata esecuzione di precedenti contratti; 

 

DATO ATTO CHE l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023 prevede che le Stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza consultazione di più Operatori economici; 

 

VISTI, inoltre, gli artt. 3 e 6 della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificati dal Decreto-legge 

n. 187 del 12 novembre 2010, convertito con legge n. 217 del 2010, in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari;  

 

PREDISPOSTO il Patto d’integrità, adottato ai sensi dell'articolo 1, comma 17 della Legge 6 

novembre 2012 n. 190; 

 

ACCERTATA d’ufficio la regolarità del DURC, valido fino al 30/05/2024; 

 

ACCERTATA l’assenza di annotazioni nel casellario informativo ANAC in relazione alla Società 

sopracitata; 

 

DECRETA 

 

- di ratificare la spesa relativa alla fornitura di tre composizioni floreali per allestimento del 

palco presso il teatro San Rocco di Seregno, in occasione della ricorrenza del 172° 

anniversario della fondazione della Polizia di Stato del 10 aprile 2024,  ai sensi dell’art. 50, 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
o
n
z
a
 
B
r
i
a
n
z
a
 
-
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
3
8
2
4
9
 
d
e
l
 
2
0
/
0
6
/
2
0
2
4

mailto:protocollo.prefmb@pec.interno.it


 

Il Prefetto della provincia di Monza e della Brianza 
 

Pag. 2 di 2 

Referente: Carlo Berni Via Montevecchia 18 – 20900 Monza 

Tel: 039/2410424 pec: protocollo.prefmb@pec.interno.it    

comma 1 lett.” b” del d. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., all’Operatore Angolo del fiore S.n.c., per 

l’importo di € 297,00 IVA 10% inclusa; 

 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale nella sezione 

Amministrazione Trasparente della Prefettura di Monza e della Brianza, ai sensi dell’art. 28 

del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 

- di individuare il Responsabile Unico del Progetto il sig. Carlo Berni, in servizio all’Ufficio 

Contabilità, Gestione finanziaria, Attività contrattuale e Servizi Generali; 

 

- di individuare il direttore dell’esecuzione della fornitura, di cui all’art. 116 del D. Lgs. 

n.36/2023, nel Dirigente pro tempore dell’Ufficio Tecnico Logistico della Questura di Monza 

e della Brianza, che attesterà la conformità delle prestazioni in affidamento. 

 

- di imputare la spesa di 297,00 Iva inclusa sul capitolo 2657/01 – esercizio finanziario 2024, 

che dispone della necessaria capienza.  

 

 

 

Il Dirigente S.C.G.F. 

(Dott.ssa Cilia) 

p. Il Prefetto 

Il Viceprefetto Vicario 

(Dott. Bortone) 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo.prefmb@pec.interno.it

		2024-06-17T12:59:59+0000
	Giusy Cilia


		2024-06-20T06:29:42+0000
	BEAUMONT BORTONE




